
2) Spojenému království Velké Británie a Severního Irska se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 44, 21.2.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 2. 
července 2009 — Komise Evropských společenství v. 

Lucemburské velkovévodství 

(Věc C-567/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2005/36/ES — 
Uznávání odborných kvalifikací — Neprovedení ve stanovené 

lhůtě“) 

(2009/C 205/23) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: H. 
Støvlbæk a V. Peere, zmocněnci) 

Žalované: Lucemburské velkovévodství (zástupce: C. Schiltz, 
zmocněnec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí nebo neoznámení 
všech předpisů nezbytných k dosažení souhlasu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 
2005 o uznávání odborných kvalifikací (Úř. věst. L 255, s. 
22) ve stanovené lhůtě 

Výrok 

1) Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo ve stanovené lhůtě 
všechny správní a právní předpisy nezbytné k dosažení souhlasu 
se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2005/56/ES ze dne 7. 
září 2005 o uznávání odborných kvalifikací, nesplnilo povinnosti, 
které pro ně vyplývají z této směrnice. 

2) Lucemburskému velkovévodství se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 44, 21.2.2009. 

Usnesení Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 4. června 
2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Hof van 
beroep te Brussel a Rechtbank van eerste aanleg te 

Brugge — Belgie) — Belgický stát v. KBC Bank SA 

(Spojené věci C-439/07 a C-499/07) ( 1 ) 

(„Článek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího řádu — 
Články 43 ES a 56 ES — Směrnice 90/435/EHS — Článek 
4 odst. 1 — Vnitrostátní právní úprava zamezení dvojího 
zdanění rozdělených zisků — Odečtení částky obdržených divi
dend od daňového základu mateřské společnosti pouze tehdy, 

pokud tato společnost dosáhla zdanitelných zisků“) 

(2009/C 205/24) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Hof van beroep te Brusel, Rechtbank van eerste aanleg te Brugge 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Belgický stát (C-439/07), Beleggen, Risicokapitaal, 
Beheer NV (C-499/07) 

Žalovaná: KBC Bank SA (C-439/07), Belgický stát (C-499/07) 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Hof van beroep te 
Brussel — Výklad článků 43 ES a 56 ES a čl. 4 odst. 1 první 
odrážky a odst. 2 směrnice Rady 90/435/EHS ze dne 23. 
července 1990 o společném systému zdanění mateřských a 
dceřiných společností z různých členských států (Úř. věst. L 
225, s. 6) — Vnitrostátní právní ustanovení směřující k odstra
nění dvojího zdanění rozděleného zisku — Systém odpočtu 
definitivně zdaněných příjmů 

Výrok 

1) Článek 4 odst. 1 první odrážka směrnice Rady 90/435/EHS ze 
dne 23. července 1990 o společném systému zdanění mateřských a 
dceřiných společností z různých členských států musí být vykládán 
v tom smyslu, že brání právní úpravě členského státu, která 
stanoví, že pro účely osvobození dividend obdržených mateřskou 
společností usazenou v tomto státě od dceřiné společnosti, která má 
sídlo v jiném členském státě, jsou uvedené dividendy zahrnuty do 
daňového základu mateřské společnosti, od něhož jsou následně 
odečteny ve výši 95 %, pokud v dotčeném zdaňovacím období 
zbude po odečtení ostatních od daně osvobozených příjmů kladný 
zůstatek, a jejíž účinkem je, že:

CS 29.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 205/13


